CLÁUSULA SEGUNDA: 

A CLÁUSULA SEGUNDA passa a viger com a seguinte redação: 

“CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

Pela execução do objeto do presente Contrato o CONTRATANTE 
pagará à CONTRATADA o valor mensal estimado de R$ 
40.309,33 (quarenta mil, trezentos e nove reais e trinta e três 
centavos), para o serviço de manutenção preventiva, corretiva e 
evolutiva em sala cofre, perfazendo o valor anual estimado de R$ 

483.712,00 (quatrocentos e oitenta e três mil, setecentos e 
doze reais), bem como o valor unitário estimado para recarga de 
gás FM-200 de R$ 34.735,00 (trinta e quatro mil, setecentos e 
trinta e cinco reais), perfazendo o valor total estimado para duas 
recargas de R$ 69.470,01(sessenta e nove mil, quatrocentos e 
setenta reais e um centavo). Totalizam ambos os preços 
estimados em R$ 553,182,01 (quinhentos e cinquenta e três 
mil, cento e oitenta e dois reais e um centavo), valor anual, 
conforme proposta comercial da CONTRATADA e em 
conformidade com os termos definidos no item 17 do Edital de 
Licitação, sem qualquer ônus ou acréscimos.”, a partir de 
1º/03/2022. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

A CLÁUSULA QUINTA passa a viger com a seguinte redação: